
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:Kapper, Siegfried - Zpěvy lidu srbského 1.pdf/19

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka nebyla zkontrolována




utrhla bych tě milému —

ach milý někde po světě

za zelenými horami,

za studenými vodami!







Pozornost.


„Má panenko, červená růžinko,

nesázená, nepřesázená,

netrhaná, neočichaná,

nelíbaná, nemilovaná,

mně-li přeješ políbení, růže?“


„Od srdce ti přeju, milenče!

Sady naše vedle louky vaší,

já tam přijdu, zalévat je budu;

přijď tam také pást koníka svého,

a vem sobě sladkých políbení,

mnoho-li jen chceš — mně o ně není!

Oč mi je, abysi pozor dával,

červenou bys tvář mně neporouchal,

aby matka na mně nepoznala!“







Proklejme ho obě!


Vyšívala Zejna, vyšívala,

v sadě růžovém se procházela.

Tu matinka na ni zavolala:

„Pojď, dceruško, at se navečeříš,

ustrojeno cukroví, mé dítě!“














[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Kapper,_Siegfried_-_Zpěvy_lidu_srbského_1.pdf/19&oldid=169492“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 12. 8. 2018 v 19:09
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 12. 8. 2018 v 19:09.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








